
Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 

38/09, 79/09, 49/11, 84/11 i 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 6/15), članka 

35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 

Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi 

 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2018. GODINI 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se građenje objekata i uređaja komunalna infrastrukture za: 

1.  - javne površine 2.  -  održavanje čistoće 

     - nerazvrstane ceste         -  odlaganje komunalnog otpada 

     - groblja       -  tržnice na malo 

     - javna rasvjetu  

 

Članak 2. 

U narednoj 2018. godini planira se izgradnja: 

 Poz. u pr. JAVNE POVRŠINE OPIS STAVKE PLAN 2018. (u kn) 

1. 

 

 

 

359 

Otkup zemljišta za 

poslovno poduzetničke i 

stambene zone 

Ova aktivnost odnosi se na otkup zemljišta uglavnom unutar granica 

građevinskog područja kako bi se formirale nove zone gradnje naročito 

poslovnih zona i poslovno stambenih, a u svrhu izgradnje komunalne 

infrastrukture i formiranja parcela za izgradnju novih građevina što bi bio 

temeljna osnova za gospodarski razvoj Grada.  

500.000,00 

360.2 

Dječje igralište u Parku  

U cilju cjelokupnog uređenja Parka kralja Tomislava u Delnicama 

potrebno je prema izrađenom projektu izvesti proširenje dječjeg igrališta 

uz postojeće. Planira se nabava novig dječjih igrala i sprava, urbane 

opreme i antistres podloge. Projekt je prijavljen na europski 

poljoprivredni  fond za ruralni razvoj koji financira u iznosu od 80%, a 

ostatak financiranja od 20% predviđen je iz donacije Janet Majnarich ( 

642.000,00 kn) 

2.461.000,00 

362.6 

Izgradnja nove tržnice 

Nakon izrade glavnog projekta i ishođenja dozvole za gradnju tržnice na 

prostoru između Erste Banke, Trga 138. brigade HV i parkirališta iza 

zgrada gradske uprave projekt će se prijaviti na najavljene natječaje 

500.000,00 



europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. U 2018. god. 

predviđa se prijava te početak radova, a investicija se namjerava 

provoditi u  2019. god. odnosno 2020. god.  

 

489 Uređenje deponija i 

prostora na kojem se vrši 

deponiranje 

materijala iz iskopa 

- u svrhu sanacije onečišćenog terena kao i u svrhu osiguranja deponija 

za višak građevinskog materijala iz iskopa vrši se priprema i planiranje 

prostora određenih za to na javnim površinama koje su u vlasništvu 

Grada. Nakon zatrpavanja i uređenja tih prostora prilazi se planiranju i 

projektiranju u svrhu osmišljavanja javnih površina – trgova, dječjih 

igrališta, šetnica i parkova. 

5.000,00 

UKUPNO 3.466.000,00 

NERAZVRSTANE CESTE  

 

362.2 

Izgradnja ceste u 

poslovnoj zoni K-1 

- Prema izrađenom glavnom projektu potrebno je pristupiti izgradnji 

prometnice i komopletne infrastrukture (oborinska i fekalna 

odvodnja, voda i javna rasvjeta) za poslovnu zonu K-1 u Delnicama. 

Obzirom je zemljište u toj zoni uglavnom u vlasništvu Grada Delnica 

ili poduzetnika koji namjravaju graditi proizvodne sadržaje smatra se 

da je navedena zona potencijalno interesantna za investitore. 

Financiranje se namjerava provesti putem europskih fondova 

(1.600.000,00 kn) i iz komunalne naknade Grada Delnica 

(400.000,00 kn). 

 

2.000.000,00 

 

355.6 
Lovačka ulica – cesta 

- Aktivnost se planira u 2018. godini u iznosu od 3.800.000,00 kn, a 

odnosi se na dovršetak izgradnje ceste i nogostupa, parkirališnih površina 

u dužini od 700 m. Projekt je prijavljen na europski natječaj Europskog 

poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj koji financira 85% te RH 15%. 

3.800.000,00 

362.3 

Cesta prema Croatia 

osiguranju - uređenje 

Pristupna cesta poslovnoj zgradi Croatia osiguranja je makadam cesta i 

potrebno ju je asfaltirati. Nalazi se u zoni „Centar I“ gdje je moguće 

graditi poslovno uslužne sadržaje. Izvor financiranja je komunalna 

naknada. 

150.000,00 

362.4 

Ceasta Podgora i Kuti 

Dvije makadam ceste koje se uslijed korištenja i vremenskih nepogoda 

moraju često popravljati i na taj način se troši veliki dio sredstava. 

Predviđa se asfaltiranje cca 500 m ceste prema Podgori u širini od 3,00 m 

300.000,00 



u jednom sloju BNHS 16, te cesta u Kutima u dužini od cca 160 m od 

skretanja kod Šumarije do skretanja za budući Dom za starije osobe. Ova 

cesta nalazi se u naselju Delnice gdje su poslovne građevine te će se u 

skladu s izvedbenim projektom asfaltirati kolnik u širini od 6,00 m. 

    

362.8 

Izgradnja nogostupa i 

oborinske odvodnje u 

Lučicama 

„Komunalac vio“ Delnice će u tijeku 2018. god. izvoditi radove na 

izgradnji kanalizacije i rekonstrukciji vodovodne infrastrukture u 

Lučicama te u sklopu toga na sanaciji ceste nakon radova, a Grad će 

izvesti nogostupe i oborinsku odvodnju. Na taj način će se dovršiti 

komunalna infrastruktura u cijelosti u čitavom naselju Lučice. Radovi će 

se izvoditi u skladu s glavnim projektom i troškovnikom radova koji je 

sastavni dio glavnog projekta. Investicija će se provoditi u tijeku 2018. 

god. s 500.000,00 kn odnosno 2019. god. gdje je planirano 1.500.000,00 

kn. Financiranje se vrši iz komunalne naknade (87.900,00 kn), vodnog 

doprinosa (12.000,00 kn) i koncesije za korištenje voda (100,00 kn). 

500.000,00 

  

 

 

501.5 Projektna dokumentacija 

za infrastrukturu 

- Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju postojeće komunalne 

infrastrukture i troškovnika radova, a odnosi se na izradu projektne 

dokumentacije za rekonstrukciju komunalne infrastrukture – ceste, 

oborinske odvodnje i javne rasvjete, te manje projekti koji se iskažu 

potrebni  tijekom godine s obzirom na stanje na terenu i potrebu hitnih 

intervencija. 
 

150.000,00 

 

 

 

 

280 
Otplata glavnice kredita 

Sredstva iz kredita utrošena su u: 

-  rekonstrukciju Supilove ulice – II. faza sa kompletnom zamjenom 

postojeće infrastrukture (fekalna i oborinska odvodnja, javna rasvjeta i 

vodovod) i obnovom gornjeg stroja ceste, nogostupa, pješačkih i 

parkirališnih zona i voznih površina te za izgradnju rasteretnog kanala 

oborinske odvodnje.   

- Rekonstrukciju ulice Šetalište I.G.Kovačića koja je odnosila na 

kompletnu zamjenu asfalta na kolniku i nogostupima i ugradnju nove 

oborinske i fekalne odvodnje i po potrebi vodovod. 

Obje navedene aktivnosti bile su navedene u Programima u 2015. i 

300.000,00 



2016. godini. 

501.9 

Geodetsko-katastarske 

usluge 

Za potrebe izrade projekata nove komunalne infrastrukture, kao i za 

potrebe identifikacije i ucrtavanja postojeće potrebno je planirati 

određena sredstva u proračunu za geodetsko-katastarske usluge. Usluge 

se vrše osnovom godišnjeg ugovora sa davateljem usluga koji se sklapa 

nakon provedenog postupka jednostavne nabave. 

130.000,00 

 UKUPNO 7.330.000,00 

JAVNA RASVJETA   

 

360.1 

Manja proširenja javne 

rasvjete na području 

Grada Delnica 

- tijekom proteklih godina vrši se kontinuirano proširenje javne rasvjete u 

manjim naseljima Grada i to na način da se iskoriste postojeći stupovi 

električne energije za postavljanje lampi što je znatno jeftinije a 

zadovoljava potrebe pojedinih sela. Također se na postojeću mrežu 

dodaju novi stupovi i rasvjetna tijela. U skladu s zakonskom obvezom 

ugrađuju se LED svjetiljke javne rasvjete koje zadovoljavaju uvjete 

zaštite okoliša i štednje energije. 

46.000,00 

UKUPNO 46.000,00 

GRAĐENJE GROBLJA  

 

 

363.6 

Groblje Zamost Brodski – 

Rekonstrukcija ceste 

- Izvest će se rekonstrukcija postojeće ceste od skretanja sa Županijske 

ceste do platoa na groblju u dužini od 130,00 m te uređenje platoa 

između novog i starog groblja površune 150 m². Uređenje će se 

izvesti na način da će se ugraditi asfalt debljine 6 cm u jednom sloju 

BNHS 16. U sklopu rekonastrukcije kolnika i platoa izvest će se i 

sanacija oborinske odvodnje. Radovi će se izvesti u skladu s glavnim 

projektom uređenja groblja u Zamostu Brodskom. 

 

200.000,00 

 

363.7 

Uređenje fasade i zamjena 

stolarije – Mrtvačnica 

Delnice 

Fasada i stolarija na zgradi mrtvačnice u Delnicama nisu sanirani duži 

niz godina. Nakon izmjene krovnog pokrova i uređenja platoa ispred 

mrtvačnice potrebno je dovršiti radove na samoj zgradi mrtvačnice kako 

bi se spriječilo propadanje objekta. Zgrada nije grijana te iz tog razloga 

nije potrebno zadovoljiti uvjete energetske učinkovitosti te će fasada biti 

izvedena na način da se otuče stari dio završne žbuke i nanese novi bez 

90.000,00 



izolacijskog materijala.  Predviđa se izmjena sve vanjske stolarije (vrata i 

prozori). 

363.5 

Uređenje staza na groblju 

Otvaranjem novih polja za ukop potrebno je napraviti staze do grobnih 

mjesta. Staze će se izvesti u skladu s glavnim projektom proširenja 

groblja u Delnicama ili u skladu s troškovnikom radova za ostala groblja.  

60.000,00 

 UKUPNO 350.000,00 

 UKUPNO 1. 11.192.000,00 

  

IZVORI FINANCIRANJA  

Komunalni doprinos 300.000,00 

Komunalna naknada 1.831.000,00 

Državni proračun 200.000,00 

Proračun PGŽ 500.000,00 

Donacija Janeth Majnarich 492.200,00 

Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 7.868.800,00 

 UKUPNO 11.192.000,00 

2. PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA  

362.9 

Izgradnja reciklažnog 

dvorišta i nabava opreme 

Izgradnja reciklažnog dvorišta predviđa se na lokaciji Sović Laz. Sović 

Laz je predviđen za izgradnju pretovarne stanice, reciklažnog dvorišta, te 

odlagalište građevinskog i bio otpada za potrebe Grada Delnica. Na taj 

način se na jednom mjestu vrši gospodarenje otpadom što je sa stanovišta 

ekonomićnosti i ekologije proihvatljivo. Projekt će se prijaviti na natječaj 

europskog kohezijskog  foda. Finaciranje je 85% Europski kohezijski 

fond te 15% Grad Delnice iz komunalne naknade.   

1.500.000,00 

 

365.2 

Sanacija odlagališta Sović 

Laz 

Nakon početka rada pretovarne stanice i reciklažnog dvorišta te drugih 

sadržaja na Sović Lazu potrebno je izvršiti sanaciju postojećeg 

odlagališta komunalnog otpada obzirom isto više neće biti u 

funkciji.Sanacija će se vršiti putem Komunalca d.o.o. Delnice a učešće 

Grada Delnica biti će 50.000,00 kn u 2018. god. Sanacija će biti 

financirana od strane Fonda za zaštitu okoliša 80%, te 20% od strane JLS 

koje koriste odlagalište, te sukladno tome Grad Delnice u postotku udjela 

50.000,00 



u vlasništvu Komunalca. 

 

365.3 

Izgradnja pretovarne 

stanice i pristupne ceste 

Na lokaciji Sović Laz predviđena je gradnja pretovarne stanice za 

komunalni otpad a koja će biti za 9 JLS Gorskog Kotara. Grad Delnice  

će planirani iznos od 200.000,00 kn utrošiti na izgradnju pristupne ceste 

koja će biti u konačnici nerazvrstana cesta.  

200.000,00 

 UKUPNO 2. 1.750.000,00 

IZVORI FINANCIRANJA  

EU fondovi 1.275.000,00 

Šumski doprinos 132.100,00 

Komunalna naknada 200.000,00 

Proračun 142.900,00 

 UKUPNO 1.750.000,00 

SVEUKUPNO 1+2 12.942.000,00 

 

Članak 3. 

Dinamika izvođenja radova uskladiti će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih pod člankom 2. ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“. 

 

KLASA:363-01/17-01/33 

URBROJ: 2112-01-30-20-1-17-2 

Delnice, 14. prosinca 2017. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICE 

Predsjednik 

Goran Bukovac, v.r. 

 


